
 
 
 
        
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 

 
RELAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADOS EM OUTUBRO DE 

2015 
 

Modalidade: Pregão n.º 36/2015 
Contrato n.º 26/2015 
Contratada: Elo Tech Tecnologia e Comércio Ltda ME. 
Objeto: Aquisição de softwares para a Câmara de Sorocaba. 
Abertura: 20/10/2015 
Assinatura contrato: 22/10/2015 
Prazo do contrato: 06 meses 
Valor total: R$ 14.000,00 
Homologação/Adjudicação: 21/10/2015 

 

 
 

RELAÇÃO DOS CONVÊNIOS CELEBRADOS EM OUTUBRO DE 
2015 

 

 
Convênio com a Astral – Associação Brasileira de Televisão e Rádios Legislativas. 
Objeto: Cooperação técnica e intercâmbio de conhecimento de rádio e televisão de Casas 
Legislativas. 
Contratada: Astral 
Assinatura do convênio: 28/10/2015 
Prazo: 60 meses 
Valor total para 12 meses: R$ 4.500,00 
 

 
RELAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DE OUTUBRO 

DE 2015 
 

 

Ata de Registro de Preços: 29/2015 
Modalidade: Pregão n. º 32/2015 



Detentora: Antônio Augusto Bergamo Sorocaba ME. 
Objeto: Aquisição de quadro com moldura em alumínio para a Câmara de Sorocaba. 
Abertura: 09/09/2015 
Assinatura da Ata:  22/10/2015 
Homologação/Adj.: 10/09/2015 
Prazo da Ata: 12 meses 
 Item 01 – Quadro com moldura em alumínio. 
 Valor unitário: R$ 28,00  
  Estimativa: 2.400 unidades. 
           
 
Ata de Registro de Preço n.º 30/2015 
Modalidade: Pregão n.º 34/2015 
Detentora: Eneida Valéria da Silva Aith EPP. 
Objeto: Fornecimento de água mineral para a Câmara de Sorocaba. 
Abertura: 23/09/2015 
Assinatura da Ata: 27/10/2015 
Homologação/Adj.: 24/09/2015 
Prazo da Ata: 12 meses 
Item 01 - Água mineral (galão com 20 litros) 
Valor unitário: R$ 7,69 
Estimativa: 1.400 galões 
Marca: Nova Vida 
Item 02 - Água mineral (caixa com 48 copos de 200 ml) 
Valor unitário: R$ 19,98 
Estimativa: 2.000 caixas 
Marca: Nova Vida 
Item 03 - Água mineral sem gás (garrafa com 510 ml) 
Valor unitário: R$ 0,89 
Estimativa: 4.500 garrafas 
Marca: Nova Vida 

 
RELAÇÃO DOS CONTRATOS PRORROGADOS  DE OUTUBRO DE 

2015 
 
Modalidade: PDL n.º 239/2014 
Contrato n.º 40/2014 
Contratada: Auto Expresso Tecnologia S/A. 
Objeto: Sistema de pagamento automático de pedágios para a Câmara de Sorocaba. 
Assinatura contrato: 17/10/2014 
Prazo: 12 meses 
Valor total: R$ 7.800,00 
Prorrogação: 17/10/2015 
Prazo: 12 meses 
Valor total: R$ 6.048,00 
 



 


